

Dansk Gartneri
Vesterbrogade 6D 3
1620 København V

Policenr. : 244240
Kundenr. : 48653
Udskriftsdato : 13.12.2025

Police - Erhvervs- og produktansvar

Udstedelsesårsag: Fornyelse pr. 01.01.2026

Forsikringssted: Vesterbrogade 6D 3, 1620 København V

Tegningsperiode: 5-årig med udløb 01.01.2028

Momspligtig: Ja

Retroaktiv dato: 01.04.1998

Virksomhedens aktiviteter

Se under afsnittet "Særlige betingelser"

Dækningsområde

Produktansvar Verden inkl. USA og Canada

Oplysning om ansatte

Beskæftigelse Antal heltidsansatte ialt
Brancheorganisation 999,00

Oplysning om omsætning

Aktivitet Omsætning
Brancheorganisation 999.999.999

Forsikringen dækker:

Højeste samlede erstatningsudbetaling, heraf dog højst **Dækningssum pr. år**
50.000.000 kr.

Erhvervsansvar	Nej	
Behandling / Bearbejdning erhvervsansvar	Nej	
Forurening (fra forsikringsstedet)	Nej	
Produktansvar	Ja	50.000.000 kr.
Behandling / Bearbejdning produktansvar	Nej	
Ingrediens- / komponent skade	Nej	
Ingrediens- / komponent skade og tab	Ja	5.000.000 kr.
Erhvervs og produktansvar		
Fareafværgelse (erhvervs- og produktansvar)	Ja	5.000.000 kr.
Retshjælp	Nej	

Selvrisiko

Produktansvar	5.000 kr.
Ingrediens- / komponent skade og tab	5.000 kr.

Erhvervs og produktansvar	
Fareafværgelse (erhvervs- og produktansvar)	5.000 kr.

De ovenfor anførte selvrisici er gældende af enhver skade, medmindre andet fremgår nedenfor eller af de almindelige forsikringsbetingelser.

Prisoplysninger

Hovedforfald	01.01.	Årlig pris inkl. afgifter/bidrag	218.795,67 kr.
Betales	Helårlig	Afgifter/bidrag udgør	2.380,55 kr.

Den årlige pris er ekskl. gebyrer. Disse fremgår af www.spira.dk.
Pris, summer og selvrisikobeløb indeksreguleres som beskrevet i forsikringsbetingelserne.

Betingelser

Forsikringsbetingelser	ANSVAR EA/PA-01	Forsikringsbetingelser	GENEREL ERHV-01
------------------------	-----------------	------------------------	-----------------

Du kan se og rekvirere forsikringsbetingelserne på vores hjemmeside www.spira.dk eller ved at kontakte os på tlf. 43 71 17 77.

Du kan endvidere læse om vores persondatapolitik på vores hjemmeside www.spira.dk.

Særlige betingelser

Aktiviteter:

Forsikringen omfatter produktion af- og handel med:

Potterplanter og planteskoleplanter, herunder småplanter (rodede og urodede stiklinger og halvfabrikata). Snitblomster, pyntegrønt, juletræer, tørrede blomster, grønsagsplanter og frø engros. Grønsagssmåplanter, bærbærende planter samt krydderurter (se i øvrigt andet sted under særlige betingelser). Promotionvarer, pyntegenstande, reklameartikler og lignende, der anvendes til understøtning af salget af planterne.

Sikrede er:

Floradanas (Branchesektor i Dansk Gartneri) medlemmer i form af producenter samt salgsselskaber i det omfang disse ikke er omfattet af anden tilsvarende forsikring.

Liste over medlemmer vedligeholdes af forsikringstageren og fremsendes til selskabet hvert år sammen med øvrige reguleringsoplysninger og endvidere i tilfælde af skade, hvor det er nødvendigt med en ajourført liste.

Særlige vilkår

Vedrørende ingrediens- og komponent skade og tab

(Se "Aktiviteter" under afsnittet "Særlige betingelser")

For "Frø en gros" gælder en forsikringssum på 2.000.000 kr.

Vedrørende forureningsdækning

Det skal bemærkes, at forsikringen ikke dækker forureningsskader forvoldt af de sikredes produkter eller ydelser i USA og/eller Canada.

Vedrørende fareafværgelse

Uden at policens maksimale dækningssum pr. forsikringsår derved forhøjes og uanset forsikringssummen på policens forside, dækker forsikringen fareafværgelse med en forsikringssum på 50.000.000 kr. pr. forsikringsår.

Vedrørende asbestskade

Forsikringen dækker ikke ansvar for asbestskader.

Vedrørende skadeanmeldelse

Anmeldelse af skade skal ske via Floradania (Branchesektor i Dansk Gartneri).

Genopfyldning/reinstatement:

I tilfælde af at hele- eller dele af dækningssummen under nærværende forsikring er opbrugt i forbindelse med en skade, har forsikringstager ret til at genopfylde dækningen til fuld dækningssum med effekt for krav rejst efter genopfyldningen og til udløb af forsikringsåret.

Den samlede genopfyldning pr. forsikrings år kan ikke overstige 50 mio. kr., således at den maksimale dækning på policen kan udgøre 100 mio. kr. pr. forsikrings år.

Uanset ovenstående er Gartnerens Forsikring GS ikke ansvarlig for mere end de i policen nævnte beløb pr. skade.

Genopfyldning af dækningen finder alene sted på forsikringstagerens skriftlige anmodning og mod betaling af tillægspræmie pro rata efter følgende beregningsmodel:

Opbrugt beløb i kr. x årspræmie i kr. divideret med 50.000.000 kr.

Selvrisiko

Uanset policen forside gælder der en selvrisiko på 10 % af udgiften, min. 5.000 kr. pr.

skadelidt, og maks. 25.000 kr. pr. skade.

For geografisk område USA/Canada gælder:

10 % af udgiften, min. 25.000 kr. pr. skadelidt, og maks. 250.000 kr. pr. skade

Indbyrdes ansvar

Det indbyrdes ansvar de sikrede medlemmer imellem dækkes på de i øvrigt gældende vilkår, når der ikke er økonomisk formuefællesskab mellem disse medlemmer. Hvis et medlem er ejert af et andet medlem med 50% eller mere, vil det indbyrdes ansvar imellem disse således ikke være dækket. Ved ejerandel på under 50% ses der bort for identifikation.

Særlige vilkår

Vedrørende grønsagssmåplanter, bærbærende planter og krydderurter:

Det er en betingelse, at grønsagssmåplanter, bærbærende planter og krydderurter alene sælges med henblik på detailsalg. Salget kan gå via grossist til detailforretning eller direkte til detailhandel, for krydderurter dog tillige direkte til cateringvirksomheder.

Udvidet fareafværgelse:

Uanset forsikringsbetingelserne dækkes med op til 1.000.000 kr. pr. forsikringsbegivenhed sikredes ansvar for udgifter til sygdoms- eller skadedyrsbekæmpelse på tredjemands ting, når udgiften

sker med Gartnernes Forsikrings accept og er begrundet i en umiddelbar fare for, at en dækningsberettiget skade ellers vil kunne indtræde.

Sikredes egen leverance/produkt og fareafværgelsesforanstaltninger vedrørende samme er i intet tilfælde dækket under forsikringen.

Vedrørende salgs- og leveringsbetingelser:

I henhold til forsikringsbetingelserne, har selskabet godkendt Floradania (Branchesektor i Dansk Gartneri) salgs- og leveringsbetingelser, herunder:

Produktansvar:

Forvolder en af sælger leveret vare skade på erhvervsting, hæfter sælger alene i det omfang, det kan påvises, at skaden skyldes fejl eller forsømmelse begået af sælger eller andre, han har ansvaret for. Ansvar ved tingskade i henhold til dette afsnit er maksimeret til 50.000.000 kr.

Ansvar for produkter hvori indgår varer leveret af køber og for produkter fremstillet af køber, hvori indgår varer leveret af sælger er dog maksimeret til 2.000.000 kr.

Sælgers ansvar omfatter i intet tilfælde driftstab, tidstab, avancetab eller andet indirekte tab påført køber eller tredjemand. For medlemmer af Floradania (Branchesektor i Dansk Gartneri), hvor der er ejerfællesskab mellem disse, er det aftalt, at produktansvar påført ét medlem af et andet medlem alene kan rejses, såfremt ejerfællesskabet er under 50 %, hvilket der i forsikringspolicyen er taget højde for.

Sælger fraskriver sig ethvert ansvar for forureningsskader forvoldt af sælgers varer i USA og/eller Canada. Såfremt sælger måtte blive pålagt produktansvar over for tredjemand som følge af varer leveret til køber, er køber forpligtet til at holde sælger skadesløs i samme omfang, som sælger i de oven for anførte afsnit har begrænset sit ansvar.

Medlemmer af Floradania (Branchesektor i Dansk Gartneri) har tegnet kollektiv produktansvarsforsikring. De på tidspunktet for vedtagelse af nærværende vilkår gældende forsikringsbetingelser er vist i bilag 9.

Det er en forudsætning for dækning i medfør af forsikringsbetingelsernes, at de godkendte salgs- og leveringsbetingelser er gyldigt vedtaget mellem handelsaftalens parter, det vil sige, at salgs- og leveringsbetingelserne skal være forelagt køber inden handelsaftalens

indgåelse i hvert enkelt tilfælde eller ved underskrevet samhandelsaftale.

Såfremt der ændres på de godkendte salgs- og leveringsbetingelser herunder på reklamationsfrister, skal Gartnernes Forsikring orienteres herom med henblik på eventuel tilretning af forsikringens vilkår.

Salg af forbudte produkter:

Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, hidrørende fra et produkt, der er solgt eller leveret (risikoen overgået til køber) efter, at

- a) det på et marked af myndighederne er blevet forbudt at sælge produktet,
- b) salget af produktet er standset på grund af viden eller mistanke om skadelige egenskaber ved produktet.

Forsikringen dækker ikke ansvar for skade eller tab forvoldt af produkter, der anvendes som dyrefoder ligesom skade eller tab forvoldt af fiskeaffald ikke er dækket af forsikringen.

Det er en betingelse for forsikringens dækning, at sikrede overholder det offentlige forskrifter om tilsætningsstoffer (positiv- eller negativlister).

Det er en betingelse for forsikringens dækning, at virksomheden ved produkter, der udvikler skadelige egenskaber efter nogen tids opbevaring, forsyner emballagen med påtryk om sidste forbrugsdato.

Geografisk område

Se policens forside - "Frø en gros" dog ikke USA/Canada.

Ansatte og omsætning

Oplysning om "Antal heltidsansatte ialt" og "Omsætning" på policens forside er ikke gældende. I forbindelse med den årlige regulering af policen, indhenter selskabet de gældende oplysninger hos sikrede om omsætning samt fordeling på geografisk område og beregner prisen på baggrund heraf.

Myndighedsanvisninger.

Det er en betingelse for forsikringens dækning, at produktion og produkter er underkastet de til enhver tid gældende myndighedskrav (fx mærkning af produkter), ligesom forskrifter givet af offentlige myndigheder i øvrigt skal være opfyldt.

Dette gælder også udenlandske, importerede råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Produkter, der eksporteres, skal på tilsvarende måde på afsendelsestidspunktet tillige opfylde modtagerlandets krav.